
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                           от 18 сентября 1995 г. N 923 

                                     г. Москва 

 

 

                О предоставлении инвестиционного налогового кредита 

           предприятиям, расположенным на территории Камчатской области 

 

             В целях  обеспечения  в  1995  году  своевременного  погашения 

        внешних  заимствований,  привлеченных  на  основании  постановления 

        Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 30 августа 

        1993 г.  N 873 "О приобретении  морских  судов  Камчатским  морским 

        пароходством" (Собрание актов Президента и Правительства Российской 

        Федерации,  1993,  N  36,  ст.  3415),   Правительство   Российской 

        Федерации п о с т а н о в л я е т : 

             1. Принять  предложение  администрации  Камчатской  области  о 

        предоставлении предприятиям, расположенным на территории Камчатской 

        области,  инвестиционного  налогового  кредита  в  пределах   сумм, 

        зачисляемых   в  федеральный  бюджет,  в  размере,  не  превышающем 

        рублевый эквивалент 8,4 млн.  долларов США,  сроком  на  3  года  с 

        погашением его начиная с 1998 года равными долями. 

             Предоставление указанного инвестиционного  налогового  кредита 

        осуществлять   в   порядке,   предусмотренном   Законом  Российской 

        Федерации "Об инвестиционном налоговом кредите"  (Ведомости  Съезда 

        народных   депутатов   Российской  Федерации  и  Верховного  Совета 

        Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 603; N 34, ст. 1976). 

             2. Администрации Камчатской области: 

             определить по согласованию с Министерством финансов Российской 

        Федерации   перечень   предприятий,   которым   будем  предоставлен 

        инвестиционный налоговый кредит в размере,  определенном  настоящим 

        постановлением; 

             произвести за счет указанных средств оплату за  морские  суда, 

        приобретенные  в  соответствии  с постановлением Совета Министров - 

        Правительства Российской Федерации от 30 августа 1993 г.  N 873  "О 

        приобретении морских судов Камчатским морским пароходством". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


